

ITEMS	CÓDIGO	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			FATOR K	PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				CTR	ADI	SUP			TOTAL	UNITÁRIO	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.																				
CONTRATADA AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA																				
PROCESSO Nº Processo Administrativo Nº 0001.3/2022																				
MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022																				
TABELA DE REFERÊNCIA BDI = 21,34%																				
BOLETIM DE MEDIÇÃO																				
1.0	COMPOSIÇÃO	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES	12,00			12,00	RS 4.915,08												
1.1	COMPOSIÇÃO	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES	12,00			12,00	RS 4.915,08												
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							RS 143.928,08												
2.1	SINAPI 04/2022	MES	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,00			4,00	RS 19.790,42	1,79	RS 35.424,85	73,07%	0,20	RS 3.958,08	5,00%	1,99	RS 39.382,93	49,75%	2,01	RS 39.778,74	50,25%
2.2	SINAPI 04/2022	MES	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00			8,00	RS 8.095,80	3,63	RS 64.786,40	71,58%	0,40	RS 3.238,35	5,00%	4,03	RS 32.643,94	50,40%	3,97	RS 32.122,45	49,60%
3.0	RECAPAMENTO ASFÁLTICO							RS 6.587.534,66												
3.1	SINAPI 04/2022	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF_31/2019	73.014,73			73.014,73	RS 3.14	36.173,06	RS 113.583,40	82,77%	3.600,52	11.905,63	4,93%	39.773,58	RS 124.889,04	54,47%	83.241,15	RS 104.377,21	45,53%
3.2	SINAPI 04/2022	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROUBINETE - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_31/2019	3.650,52			3.650,52	RS 1.688,04	1.808,58	RS 3.052.955,38	82,26%	180,02	303.085,96	4,93%	1.988,60	RS 3.356.836,34	54,47%	1.661,92	RS 2.805.387,43	45,53%
3.3	SINAPI 04/2022	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020	109.522,14			109.522,14	RS 1,79	52.150,95	RS 93.350,20	75,59%	5.009,52	8.967,04	4,57%	57.160,47	RS 102.317,24	52,19%	52.961,67	RS 93.727,38	47,81%
4.0	SINALIZAÇÃO							RS 248.833,65												
4.1.0	Sinalização Horizontal	M2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA M2 COM MICROESFERAS DE VIDRO	5.104,28			5.104,28	RS 48,75	3.158,40	RS 153.972,00	10,73%	166,03	8.093,96	3,25%	3.324,43	RS 162.065,96	65,13%	1.779,85	RS 86.767,68	34,87%
4.2.0	Sinalização Vertical	M2	PLACA EM AÇO Nº 18 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 118 - CONFEÇÃO	64,48			64,48	RS 401,42		RS 25.883,56	0,00%			0,00%		RS 0,00	0,00%	64,48	RS 25.883,56	100,00%
4.2.1	COMPOSIÇÃO	M2	PLACA EM AÇO Nº 18 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 118 - CONFEÇÃO	64,48			64,48	RS 401,42		RS 25.883,56	0,00%			0,00%		RS 0,00	0,00%		RS 25.883,56	100,00%
4.2.2	COMPOSIÇÃO	M2	CONFEÇÃO SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	208,00			208,00	RS 185,04		RS 38.488,32	0,00%			0,00%		RS 0,00	0,00%	208,00	RS 38.488,32	100,00%
4.2.3	COMPOSIÇÃO	M2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25XCM	104,00			104,00	RS 100,82		RS 10.485,28	0,00%			0,00%		RS 0,00	0,00%	104,00	RS 10.485,28	100,00%
5.0	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO							RS 500.389,66												
5.1	COMPOSIÇÃO	M2	DEMOÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS SOBRE ÁREA	7.301,49			7.301,49	RS 19,20	1.195,05	RS 22.944,96	23,86%	389,71	7.482,43	5,34%	1.584,76	RS 30.427,39	21,70%	5.716,73	RS 109.761,21	78,30%
5.2	SINAPI 04/2022	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_07/2021	1.095,22			1.095,22	RS 87,30	1.79,24	RS 15.647,65	99,94%	58,45	5.102,68	5,34%	237,69	RS 20.750,33	21,70%	857,53	RS 74.862,36	78,30%
5.3	SINAPI 04/2022	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA, SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_31/2019	2.190,44			2.190,44	RS 161,23	533,01	RS 353.164,64	97,58%	233,76	37.689,12	10,67%	766,77	RS 123.626,32	35,01%	1.423,67	RS 229.538,31	64,99%
5.4	COMPOSIÇÃO	M3	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	3.997,57			3.997,57	RS 1,61	914,86	RS 1.472,92	75,50%	364,28	588,49	9,11%	1.279,14	RS 2.059,41	32,00%	2.713,43	RS 4.376,67	68,00%
5.5	SINAPI 04/2022	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_07/2020	81.813,21			81.813,21	RS 1,79	19.561,01	RS 146.445,64	54,00%	8.357,05	14.959,11	10,21%	27.918,06	RS 49.973,32	34,12%	53.885,15	RS 96.472,31	65,88%
5.6	SINAPI 04/2022	M3	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADO) EM CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, TIPO EM OBRAS, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARVADO AF_07/2015	200,00			200,00	RS 792,71		RS 158.542,00	1,30%			0,00%		RS 0,00	0,00%	200,00	RS 158.542,00	100,00%
TOTAL RS 3.639.706,34 RS 7.960.458,29 RS 404.972,22 RS 3.915.485,99																				

Arthur Felipe Melo de Almeida
 RUA JOSÉ ESTRELA DE SAUS, 100 - JARDIM SÃO CARLOS
 CEP: 52060-000 - RECIFE - PE
 Nome: Arthur Felipe Melo de Almeida
CREA/PE: 1849351564

AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
 RUA JOSÉ ESTRELA DE SAUS, 100 - JARDIM SÃO CARLOS
 CEP: 52060-000 - RECIFE - PE
Engenharia Civil - CREA/PE-39223

Secretário de Infraestrutura
 Nome: Tarcilio Cruz Muniz

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Tarcilio Cruz Muniz
 Secretário Municipal de Infra-estrutura